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Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsnämnd 

Ansökan om utvecklingsmedel i syfte att 

kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete mot 

våld i nära relationer 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Ansökan görs hos Socialstyrelsen om utvecklingsmedel med 5 630 000 kr i syfte 

att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer. 

 

 

Leif Sjöholm Vlasta Marcikic 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Bakgrund 

Från i år kan både kommuner och ideella föreningar söka medel från 

Socialstyrelsen för att utveckla sitt arbete mot våld i nära relationer. Under 2012 

finns 70 miljoner kronor att fördela till kommuner och 20 miljoner kronor till 

ideella föreningar. Tidigare söktes dessa medel hos länsstyrelsen. 

 

Stadsdelsförvaltningarna i Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Liljeholmen, Farsta, 

Skarpnäck och Älvsjö har för avsikt att söka medel för att kvalitetsutveckla sitt 

arbete mot våld i nära relationer. Stadsdelarna har tillsammans 284 000 invånare. 

Befolkningsunderlaget motsvarar en av de största kommunerna i Sverige. 

 

Ansökan avser insatser för såväl våldsutsatta kvinnor och barn som våldsutövande 

män. Ansökan innehåller även utbildningsinsatser för medarbetare inom 

socialtjänsten. Frågan behöver hela tiden hållas aktuell för att det ska vara möjligt 

att implementera rutiner och arbetssätt.  
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Länsstyrelsen i Stockholms län har tidigare beviljat medel till Farstas och 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar för ett projekt ”Våld i nära relationer” som 

handlat om samordning, utbildning samt utveckling av rutiner och arbetssätt. 

Stadsdelarna delar även på kostnaden för två jourlägenheter. 

 

Stadsdelsförvaltningarna i Enskede-Årsta-Vantör, Hägersten-Liljeholmen, Farsta 

och Skarpnäck har erhållit medel från länsstyrelsen för en ”Mansmottagning i 

söderort”.  

 

Enskede-Årsta-Vantörs, Farstas och Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har även fått 

stöd av länsstyrelsen till ”Centrum för våldsutsatta i nära relationer i söderort”. 

 

Farsta stadsdelsförvaltning har slutligen erhållit medel till en metod för att stärka 

anknytningen mellan föräldrar och barn där våld förekommit. 

 

Alla dess projekt har inneburit en utveckling av förvaltningarnas rutiner, 

samverkan, intern och externt, metodutveckling, samordning och 

kompetensutveckling. 

 

Ansökan 

Föreliggande ansökning handlar om att skapa förutsättningar för ett ”Familjefrid i 

söderort” där stadsdelsförvaltningarna i Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 

Skarpnäck ingår. Målsättningen med verksamheten är att hitta ett gemensamt stöd 

för hela familjen. 

 

När det gäller insatser för män som utövar våld deltar även Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsförvaltning och från oktober 2012 Älvsjö 

stadsdelsförvaltning. 

 

Enskede-Årsta-Vantör  är projektägare för hela projektet. De fem 

stadsdelsförvaltningarna söker gemensamt 5 630 000 kr till ovan beskrivna 

projekt.  Egen finansiering uppgår till 3 481 000 kr.  I övrigt se bilagd ansökan. 

 

Förvaltningarnas uppfattning är att en ökad samordning är en förutsättning för att 

en god kvalitetsutveckling kan ske av stödet efter projektidens slut. Huvudmålet är 

att våldsutsatta och våldsutövare ska få adekvat stöd för att våldet ska minska. 

 

Ett samarbetsavtal att slutits mellan stadsdelsförvaltningarna.  (Se bilaga) 
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom avdelningarna för individ- och familjeomsorg inom de 

fem stadsdelsförvaltningarna. 

 

Bilagor 

1. Ansökan till Socialstyrelsen 

2. samarbetsavtal 


